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P O R T R E E

“Jaak on tagasihoidlik mees ning pole ennast 

kunagi avalikult eksponeerinud,” põhjendab 

oma imestust metsanduskontserni AS Lig-

nator juhataja ja kaasaktsionär Toomas Soo. 

“Jaagule piisab väiksema ringkonna – partneri-
te, kolleegide, alluvate, sõprade – lugupidami-
sest ja ta ei vajagi rohkemat.”

Samas leiab Soo, et Annus on igati vääriline 
persoon, et teda portreteerida. “Kui räägime 
töösuhetest, siis esmalt tuleb öelda, et Jaak on 
analüütiline, põhjalik strateeg ja hästi tasakaa-
lukas läbirääkija,” iseloomustab Soo. 

Tuleb tunnistada, et Äripäeva edetabelis 271. 
kohal oleva Jaak Annuse n-ö ärarääkimine ei 
läinud libedalt. Kokkulepe kohtumiseks oli ju-
ba väike võit, ent kohtumisele minnes ei olnud 
veel sugugi kindel, kas ta soostub endast rääki-
ma. Soostus ja ilmselt ka tema põhiline vastu-
väide – “ma ei ole oma elus midagi sellist korda 
saatnud, mis teistele huvi pakuks” – saab üm-
ber lükatud.

Jaak Annus on viimased paarkümmend 
aastat tegutsenud kahes suunas: vedanud oma 
 audiitorfirmat ja pühendanud üha enam aega 
OÜ Lignarius investeeringutega seotud tööde-
le. Auditeerimine sattus tema teele tänu majan-
duse baasharidusele. Huvi puiduga seotud et-
tevõtmiste vastu pärineb aga varasemast koo-
liajast, mil Tallinna 20. keskkooli poisid käisid 
Lutheri vabrikus tisleritööd õppimas. Iga poiss 
pidi lõputööks liimima laudadest, vineerist ja 
spoonist mööblikilbid ning neist valmistama 
sahtlitega kirjutuslaua.

Tartu Ülikooli küberneetikuharidusega An-
nus puutus esimest korda audiitoritega kokku 
1980. aastate lõpus, kui töötas ehituskomitee 
arvutuskeskuse juhatajana. 

“Nägin esimest korda litsentseeritud audii-
torit, kui KPMG Soome audiitorid auditeerisid 
Eestis asuvat ühisfirmat Estkonsult,” meenutab 
Annus. “Soome audiitorite küsimused ja lähe-
nemine oli täiesti teistsugune võrreldes selle-
ga, mida me ootasime näiteks nõukogude ajal 
tegutsenud revidentidest. Ühisettevõtteaegne, 
soomlastega koostööst saadud juhtimiskoge-
mus oli hindamatu. Sain selge händikäpi võr-
reldes nendega, kellel polnud uutes tingimus-
tes ettevõtlusega alustades võimalik lääne juh-
tidelt sõbralikku tuge ja kogemust saada.”

Ühisfirma aeg andis Annusele küll kogemu-
si, kuid arvestatavad materiaalsed võimalused 
tekkisid OÜ Lignarius tegevuse algusaastatel, 
mil see äriühing oli siduvaks lüliks Venemaa 
ja Soome firmade vahel. Lignarius tarnis Vene 
firmade tellimusel neile lääne kommunaalteh-

SÜNDINUD 26.07.1948
LÕPETANUD 1972 Tartu Ülikoo-
li majandusküberneetikuna.
TÖÖTAS kuni 1984 rahandus-
ministeeriumis, viimastel aas-
tatel arvutuskeskuse asejuha-
tajana. 1984–1990 ehitusko-
mitee arvutuskeskuse juhata-
ja, 1991–1994 arvutuskeskuse 
baasil loodud RASi EIFO juht.
1990. aastal osales EIFO ühis-
firma Estkonsult loomisel, mil-
lest 50% kuulus EIFO-le ja 
50% Soome suurimale kom-
munaalvaldkonna projekteeri-
jale Finnmap OY.
ERASTAS 1994 RASi EIFO ning 
auditeerimis- ja raamatupida-
misteenust osutav firma kan-
dis kuni 1999. aastani ärinime 
AS Audiitorbüroo EIFO. Ala-
tes 1999. aastast kuulub fir-
ma maailma suuruselt viienda 
audiitorfirma BDO ketti ning 
kannab ärinime BDO Eesti AS.
Aastate jooksul on oma osa-

lust BDO Eestis loovutanud 
kolleegidest partneritele ning 
praegu omab ettevõttest 35%.
1993. aastal asutas koos Vene-
maa partneriga OÜ Lignarius, 
mille ostis kümmekond aastat 
hiljem välja. 
OMAB OÜ Lignarius kaudu 
34% metsanduskontsernis AS 
Lignator ning 33% OÜs Sca-
narius ja väärispuidust toode-
te tootjas OÜs Vinnal Produc-
tion. Scanarius omab ligi 45% 
mööblitootmisfirmast AS Sar-
kop.
TÖÖTANUD pankrotihaldurina. 
Tuntuim pankrotiprotsess oli 
ERA Panga oma.
PERE. Teist korda abielus. Esi-
mesest abielust poeg Toivo ja 
tütar Rita. Toivo Annus on üks 
Skype’i loojaist, Rita Annus 
on keskkonnaministeeriumi 
kantsler. Kaheksakordne va-
naisa, kuna praeguse abikaa-
sa tütrel on neli poega.

 Hoiab 
taga-
plaanile
Kuidas teil õnnestus ta endast rääkima 
panna, on mitme inimese esmane 
reaktsioon palvele iseloomustada 
portreteeritavat Jaak Annust. Meest, keda 
peamiselt teatakse kui audiitorfirma BDO 
Eesti asutajat, aga kes samas on kaasosanik 
mitmes metsa- ja puidufirmas. 
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